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Dwaj astronauci naprawili uszkodzenie na
ISS
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Dwaj amerykańscy astronauci naprawili uszkodzony
system chłodzenia na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej (ISS), z którego od kilku dni
wyciekał amoniak. Naprawa na zewnątrz ISS trwała blisko sześć godzin.

Amerykanie Tom Marshburn i Chris Cassidy wyszli na zewnątrz ISS o godz. 12.44 GMT (14.44 czasu
polskiego). Po prawie sześciu godzinach powrócili na pokład ISS. Jak poinformowała amerykańska
agencja NASA, udało im się usunąć usterkę.

"Nie ma już żadnej nieszczelności!" - napisał na Twitterze dowódca stacji, Kanadyjczyk Chris
Hadfield.

Szef rosyjskiej części ISS Władimir Sołowiow ocenił w piątek, że wyciek amoniaku, który nastąpił
w amerykańskiej części stacji "jest bardzo poważnym uszkodzeniem".

Na pokładzie ISS doszło do rozszczelnienia systemu chłodzenia układu zasilania. Członkowie załogi
zauważyli w czwartek płatki zestalonego amoniaku ulatniające się ze stacji. Amoniak
wykorzystywany jest jako chłodziwo systemu zasilania.

NASA uspokajała, że stacja wyposażona jest w zapasowe systemy chłodzenia, a w razie potrzeby
astronauci zawsze mogą skorzystać z kapsuł ratunkowych zdolnych do powrotu na Ziemię.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.

 
26-06-2025

Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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